
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και καθι-
έρωση 24ωρης και επταήμερης λειτουργίας του 
Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκαταστάσε-
ων Πόλης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Βριλησσίων.

2 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προ-
σλήφθηκαν μέσω του προγράμματος απασχό-
λησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67), 
δύο (2) Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47641 (1)

   Εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και καθι-
έρωση 24ωρης και επταήμερης λειτουργίας του 
Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκαταστά-
σεων Πόλης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Βριλησσίων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 27/08.03.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βριλησσίων, που αφορά στην «Εξαίρεση 
από την πενθήμερη λειτουργία και την καθιέρωση ει-
κοσιτετράωρης και επταήμερης λειτουργίας (Σάββατα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Βριλησσίων».

8. Την υπ’ αρ. 4173/07-03-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βριλησσίων 
περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαίρε-
ση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών 
του Δήμου Βριλησσίων ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕ-

ΩΝ ΠΟΛΗΣ
Καθιερώνεται λειτουργία σε 24ωρη βάση όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές 
και Αργίες) για αντιμετώπιση απρόβλεπτων καταστάσε-
ων, όπως άμεσης αποκατάστασης βλαβών στο δημοτι-
κό δίκτυο ύδρευσης και παρακολούθησης της ομαλής 
λειτουργίας του δημοτικού δικτύου ύδρευσης και των 
αντίστοιχων υδατοδεξαμενών και αντλητικών συγκρο-
τημάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3830

39783

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.13 11:23:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39784 Τεύχος B’ 3830/12.06.2023

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙ-
ΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΟΛΗΣ

1 Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 7 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023 
και των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς : Κ.Α 25.6011 με ποσό 9.500,00 € , Κ.Α 25.6012 με ποσό 8.500,00 €  
Κ.Α 25.6021 με ποσό 1.200,00 €, Κ.Α 25.6022 με ποσό 2.200,00€, Κ.Α 30.6011 με ποσό 9.500,00 €,  Κ.Α 30.6012 με 
ποσό 4.500,00 €, Κ.Α 30.6021 με ποσό 5.600,00 €, Κ.Α 30.6022 με ποσό 8.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 5022 (2)

    Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προσλήφθηκαν μέσω 
του προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67), δύο (2) Παραρτημάτων του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 

και του ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α’ 149) και του 
άρθρου 15 του ν. 4312/2014 (Α’ 260) και ισχύει.

2. Tην υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «περί ορι-
σμού μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130).

3. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο1/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 απόφαση περί «Συγκρότησης σε Σώμα του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

4. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο3/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 απόφασης περί «Καθορισμού αρμοδιοτήτων της Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005».

5. Τις διατάξεις των παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).
7. Την υπ’ αρ. 7620/06-09-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (υπ’ αρ. δέσμευσης 641).
8. Την υπ’ αρ. 21/2022/000092947254/09-09-2022 αίτηση του Κέντρου προς τον ΟΑΕΔ Καβάλας.
9. Την υπ’ αρ. 21/2022/000094652530/26-10-2022 Εντολή θέσης εργασίας του ΟΑΕΔ.
10. Την υπ’ αρ. 2309/14-03-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (υπ’ αρ. δέσμευσης 219).
11. Την υπ’ αρ. 21/2023/0000187406/14-03-2023 αίτηση του Κέντρου προς τον ΟΑΕΔ Δράμας.
12. Την υπ’ αρ. 21/2023/00009961540/31-03-2023 Εντολή θέσης εργασίας του ΟΑΕΔ.
13. Τους όρους του Προγράμματος Απασχόλησης 10.000 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε Επιχειρή-

σεις, Φορείς και Οργανισμούς του Δημόσιου Τομέα και σε Επιχειρήσεις των Ο.Τ.Α.
14. Την υπ’ αρ. Θέμα 5ο2/20ης Συνεδρίασης/02-06-2023 απόφαση του Δ/κού Συμβουλίου του Κέντρου «περί 

καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39785Τεύχος B’ 3830/12.06.2023

υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προσλήφθηκαν μέσω του προγράμματος 
απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67) δύο (2) Παραρτημάτων του Κέντρου (Προστασίας Παιδιού 
Καβάλας και Προστασίας Παιδιού Δράμας)».

15. Τις ανάγκες των αναφερόμενων δύο (2) Παραρτημάτων του Κέντρου Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για συμπληρωματικό 
προγραμματισμό πρόσθετης εργασίας (νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) 
για το χρονικό διάστημα από της δημοσίευσης στο ΦΕΚ σχετικής απόφασης της Προέδρου του Δ/κού Συμβουλίου 
και έως την 31-12-2023, όπως αποτυπώνονται στα από 06-06-2023 έγγραφά τους.

16. Τον Προϋπολογισμό του Κέντρου οικονομικού έτους 2023.
17. Σχετική Εισήγηση της Προέδρου και ύστερα από αρκετή διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 11450/23-12-2022(B’ 7261) προηγούμενη απόφαση της Προέδρου του Δ/κού Συμ-

βουλίου του Κέντρου όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4493/19-05-2023 (B’ 3510) προηγούμενη Απόφασή της 
προκειμένου να συμπεριληφθεί εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προσλήφθηκαν μέσω του προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια 
ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67) δύο (2) Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ., με την τροποποίηση δε της απόφασης 
εγκρίνεται η καθιέρωση:

1) Εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για δύο (2) υπαλλήλους ΙΔΟΧ των Παραρτημάτων: Προστα-
σίας Παιδιού Καβάλας και Προστασίας Παιδιού Δράμας που προσλήφθηκαν μέσω του προγράμματος απασχόλησης 
μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67) και για 360 ώρες συνολικά προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους 
ωραρίου έως 31-12-2023, για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση, ήτοι ως εξής: 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ:
Ζ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΟΧ ΠΟΥ ΠΡΟΣΛΗΦΘΗΚΑΝ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 

ΑΝΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΟΑΕΔ (55-67) ΔΥΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΙΟΥΝΙΟ 2023 ΕΩΣ ΤΙΣ 31-12-2023.

Ζ1. Κατάσταση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, διαστήματος από Ιούνιο 2023 έως 31-12-2023 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προσλήφθηκε μέσω του προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια 

ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67)

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 

Ι.Δ.Ο.Χ.
(ΟΑΕΔ 55-67)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ

ΥΕ Καθαριστριών 1

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 208

Ζ2. Κατάσταση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, διαστήματος από Ιούνιο 2023 έως 31-12-2023
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προσλήφθηκε μέσω του προγράμματος απασχόλησης 

μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67)

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 

Ι.Δ.Ο.Χ.
(ΟΑΕΔ 55-67)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ Οδηγών 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39786 Τεύχος B’ 3830/12.06.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΙΔΙΟΥ
ΚΑΒΑΛΑΣ

Σύνολο υπαλλήλων: 1

Σύνολο ωρών: 208

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ για τα δύο (2) Παραρτήματα: 5.557,76 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 6 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038301206230004*


